
令和６年４月１１日

保護者各位

豊見城市立長嶺中学校
校長 新崎 峰子

（公印省略）

学校メーリングサービス｢ R-box ｣の登録について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、本校では、学校行事や台風等による休校情報、不審者情報等をお知らせするため

に、下記の通り学校メーリングサービス｢ R-box ｣を導入しております。
つきましては、登録を希望される保護者は、登録方法（裏面参照）をご確認の上、お手

持ちのスマートフォン・携帯電話で手続きをしていただくようよろしくお願い致します。

記

１．名 称：学校メーリングサービス｢ R-box ｣

２．取扱会社：株式会社 リウコム (℡：098－876－7061）

３．概 要：インターネットを経由して長嶺中学校のパソコンから登録された保護者
のスマートフォン・携帯電話へメール送信を行います。

４．登録方法：【ＱＲコード】【ＵＲＬ】からアクセスし、必要事項を入力する。
※裏面の登録方法（携帯＆スマートフォン版）を参照ください。

※本校ホームページにも登録方法を紹介しています。

【ＵＲＬ】 【ＱＲコード】

http://rbox.ryucom.co.jp/nagamine-j/

５．そ の 他：(1) 新年度にあたり、年次更新処理で卒業生の情報は削除されています
ので、卒業生のみの登録だった方は改めて新規でご登録ください。

(2) 承認メールを受け取った保護者が、メール内のＵＲＬをクリックし
なければ登録は完了しませんのでご注意ください。

(3) 学年や部活動ごとに連絡を送信する場合がありますので、ご兄弟が
いる場合はそれぞれの情報をご登録ください。

【本件の問い合わせ先】
教 頭 平田 和也
ＴＥＬ ８５０－１９００




